СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Медицинского института с обучающимися

от 25.06.2024                                                                                                   № 43/12-02-33

Председательствующий — А.М. Сарана, директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Повестка дня:

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

2.  О наращивании темпов вакцинации

3.  О привлечении внимания обучающихся к курсу «Безопасность

жизнедеятельности»

4.  Об анкетировании обучающихся
5. О недопустимости предоставления поддельных справок и иных документов

_______________________________________________________________________

1.О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

А. М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А. М. Сарана попросил участников

совещания сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

Участники совещания сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с

организацией учебного процесса, не возникло.

От председателя студенческого совета Е.Е. Павловой поступило обращение к

директору, связанное с выселение из общежития по адресу: Кораблеростраителей д. 20.

Директор предложил изложить сказанное в письменной форме и отправить обращение на

имя директора.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О наращивании темпов вакцинации

С.В. Иванов

Директор Медицинского института СПбГУ А. М. Сарана проинформировал

обучающихся о необходимости вакцинации и ревакцинации против гриппа и кори.

3. О привлечении внимания обучающихся к курсу «Безопасность

жизнедеятельности»

Е.А. Харитонова

Заведующая кафедры основ медицинских и специальных знаний Е.А. Харитонова

рассказала о курсе «Безопасность жизнедеятельности», подготовлен под ее редакцией. Курс

основан на рабочей программе по дисциплине, утвержденной в СПбГУ.

Е.А. Харитонова проинформировала обучающихся об on-line курсе, что в него

входит, как он помогает ориентироваться и от чего, и с помощью чего можно уберечь себя

и близких.

.

4. Об анкетировании обучающихся

О. С. Котляр

Заместитель директора по воспитательной работе О.С. Котляр проинформировала о

результатах анкетирования, которое проходило среди обучающихся Медицинского

института СПбГУ.

5. О недопустимости предоставления поддельных справок и иных

документов

А.М. Сарана

Директор Медицинского института СПбГУ А. М. Сарана проинформировал, то все

справки и иные документы, представляемые вами должностным лицам Университета, в том

числе медицинские документы из учреждений здравоохранения, которые предоставляются

в целях освобождения от обязанностей или предоставления прав (предоставление

индивидуального графика сдачи зачетов и экзаменов, академического отпуска по

медицинским показаниям, продление срока сдачи государственной итоговой аттестации и

т.д.), проходят обязательную проверку на подлинность путем направления запросов в

выдавшие их организации для подтверждения факта выдачи.

Обучающийся, предоставивший справку или иной документ, факт выдачи которых

не подтверждается, подлежит отчислению в соответствии с подпунктом «з» пункта 51

Устава Санкт-Петербургского государственного университета за представление

поддельных документов и (или) справок при прохождении обучения и утрачивает право на

восстановление.

Также информация о предоставлении обучающимся поддельной справки или иного

документа передается в правоохранительные органы для решения вопроса о возбуждении

уголовного дела в связи с наличием признаков преступления, предусмотренного частью 3

статьи 327 Уголовного кодекса РФ, а именно приобретение, хранение, перевозка в целях

использования или сбыта либо использование заведомо поддельных паспорта гражданина,

удостоверения или иного официального документа, предоставляющего права или

освобождающего от обязанностей, штампов, печатей или бланков. Лица, совершившие

вышеуказанное преступление, наказываются ограничением свободы на срок до одного

года, либо принудительными работами на срок до одного года, либо лишением свободы на

срок до одного года.

Председательствующий       А. М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова

Приложение№1 к протоколу

От 25.06.2024 №43/12-07-33

Список присутствующих:

1. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

В. А. Авраменко

2. Обучающийся 4 курса по направлению

«Лечебное дело»

И. А. Агеев

3. Обучающийся 5 курса по направлению

«Лечебное дело»

Аль-Сахли Усама Абдулвахаб Мохаммед

4. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

А. А. Анафурьян

5. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

К. М. Баймолдаева

6. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»Батурин Андрей

Анатольевич  (Непроверенный)

А. А. Батурин

7. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело» (Непроверенный)

И.Г. Болотова

8. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

М. А. Валентюк

9. Заместитель директора по молодежной

политике

П. В. Васильев

10. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

М. С. Волокитин

11. Заместитель директора по среднему

профессиональному образованию

А. М. Гермер

12. Обучающийся 5 курса по направлению

«Лечебное дело»

И. А. Горохов

13. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Э. Р. Дементьева

14. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Д. Р. Денгилевская

15. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

А. А.Зайцева

16. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

П. В. Крамар

17. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

М. А. Крамскова

18. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

А. А. Красавина

19. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

А. Р. Куижев

20. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Е. А. Куликова

21. Доцент Кафедры психиатрии и

наркологии

Кучер Евгения Олеговна

Е. О. Кучер

22. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Лапина Полина

П. Лапина

23. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»         Лебедева

Елизавета Александровна

Е.А. Лебедева

24. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»             Макарова

Полина Евгеньевна

П.Е. Макарова

25. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Мирзахонов Акмалжон Умаржон угли

26. Первый заместитель директора

Медицинского института СПбГУ

И. Е. Мишина

27. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Р. Р. Низамова

28. Обучающийся 3 курса по направлению

«Лечебное дело»

Оздемир Озгенур